Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio do setor competente, para que

realize a instalação de banheiro químico tradicional e adaptado para pessoas com

deficiência (PCD) na Praça Guilherme Franco, no Parque Residencial Laranjeiras, como

uma medida para atender os frequentadores da referida praça.

Tal medida se faz necessária, visto que não há banheiros que possam

ser utilizados nas imediações, o que se agrava aos finais de semana e feriados, visto

que nesta localidade muitas famílias levam seus filhos para recreação e acabam por

permanecer por um longo período de tempo sem que haja um banheiro disponível.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 01 de agosto de 2022.

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 138/2022

Recebida em 01/08/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
01/08/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..